
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 
_____________________ 

Số: 111/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
______________________________________ 

Bắc Kạn, ngày 22 tháng 01 năm 2018 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

 huyện Na Rì 
 ____________________  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số: 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số: 01/2010/TT-BVHTTDL ngày 26 tháng 02 năm 2010 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế về tổ chức và hoạt động 

của tổ chức sự nghiệp hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch quận, 

huyện, thị xã, thành phố trực thuộc tỉnh, thành phố thuộc Trung ương;  

Thông tư liên tịch số: 17/2010/TTLT-BTTTT-BNV ngày 27 tháng 7 năm 

2010 của Bộ Thông tin và Truyền thông và Bộ Nôi vụ hướng dẫn thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Đài Truyền thanh và Truyền hình 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Đài Truyền 

thanh thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số: 08/2017/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn Ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân 

tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Đề án số: 03-ĐA/TU ngày 10/5/2017 của Tỉnh ủy Bắc Kạn về việc 

sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy và tinh giản biên chế nâng cao hiệu quả hoạt 

động công vụ trong hệ thống chính trị giai đoạn 2016 - 2021;  

Căn cứ Kế hoạch số: 305/KH-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy và tinh giản 

biên chế giai đoạn 2016 - 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn theo Đề án số: 

03-ĐA/TU ngày 10/5/2017 của Tỉnh ủy Bắc Kạn; 



Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Nà Rì tại Tờ trình số: 107/TTr-

UBND ngày 27 tháng 11 năm 2017, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Na 

Rì trên cơ sở sáp nhập Đài Truyền thanh - Truyền hình với bộ phận sự nghiệp văn 

hóa thuộc Phòng Văn hóa  - Thông tin huyện Na Rì cụ thể như sau: 

1. Tên gọi: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Na Rì. 

2. Trụ sở: Tại Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Na Rì. 

Địa chỉ: Thị trấn Yến Lạc, huyện Na Rì, tỉnh Bắc Kạn. 

3. Vị trí: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Na Rì là đơn 

vị sự nghiệp công lập thuộc Ủy ban nhân dân huyện Na Rì, có tư cách pháp nhân, 

có con dấu riêng theo quy định của pháp luật. 

4. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn: Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

Na Rì quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Trung tâm Văn hóa, 

Thể thao và Truyền thông huyện Na Rì theo quy định hiện hành. 

5. Cơ cấu tổ chức gồm: Ban Giám đốc và các tổ chuyên môn 

- Ban Giám đốc gồm có Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc. 

- Các Tổ chuyên môn: 

+ Tổ Hành chính - Tổng hợp; 

+ Tổ Văn hóa - Thể thao và Tuyên truyền; 

+ Tổ Kỹ thuật phát thanh, truyền thông.  

6. Số lượng người làm việc: Số lượng người làm việc của Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thông được giao trên cơ sở Đề án xác định vị trí việc làm 

được cấp có thẩm quyền phê duyệt và nằm trong tổng biên chế sự nghiệp Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao của huyện được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ 

hằng năm. 

7. Xử lý chuyển tiếp: 



- Chuyển toàn bộ biên chế, tài liệu, tài chính, tài sản, cơ sở vật chất, trang thiết 

bị của bộ phận sự nghiệp văn hóa thuộc phòng Văn hóa - Thông tin và Đài Truyền 

thanh - Truyền hình huyện về Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện Na Rì để phục vụ công tác chuyên môn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2018. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Giám đốc 

Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Bắc Kạn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Na Rì và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lý Thái Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		0���trungtamcongbao@backan.gov.vn
	2018-04-16T16:21:10+0700




